
           

     SEMANA Nº1 
  

 

INFORMATIVO Y AGENDA SEMANAL 
SEMANA DEL 8 AL 12 DE NOVIEMBRE 

www.colegiosancarlosquilicura.cl 

 
            Sr. Apoderado (a): Junto con darle la bienvenida a este nuevo año escolar informamos a Ud: 

Nombre profesor jefe: Mario Guerrero  

Horario de atención de 
apoderados. 

Modalidad Online: miércoles 15:30 hrs. Por favor, confirmar asistencia en caso de ser citado(a). 

Nombre del Inspector de curso Olga Leal 

 

CITACIÓN A ENTREVISTA DE APODERADOS 

ESTUDIANTE DIA HORA N° DE CITA PROFESOR MODALIDAD 

Valentina Soto Miércoles 10 de 
noviembre 

15:00 1 Mario Guerrero Online (se enviará 
invitación a través de 
Meet) 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

HORARIO SEMANA Nº1 

HORARIO Nº 
LUNES  

GRUPO Nº1 
MARTES  

GRUPO Nº2 
MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

08:15 a 
08:45 

1º 
INGLÉS (Camila 

Fuentes) 
INGLÉS(Camila 

Fuentes) 
 ORIENTACIÓN 

(Mario Guerrero) 
ORIENTACIÓN 
(Mario Guerrero) 

08:45 a 
09:15 

2º 

INGLÉS(Camila 
Fuentes) 

INGLÉS(Camila 
Fuentes) 

 LENGUA Y 
LITERATURA (Mario 

Guerrero) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Mario 

Guerrero) 

09:15 a 
09:50 

3º 
LENGUA Y 

LITERATURA (Mario 
Guerrero) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Mario 

Guerrero) 

 MATEMÁTICA 
(Carlos Lizama) 

MATEMÁTICA 
(Carlos Lizama) 

RECREO  

CURSO: IIº MEDIO A 

http://www.colegiosancarlosquilicura.cl/


10:05 a 
10:35 

4º 
LENGUA Y 

LITERATURA (Mario 
Guerrero) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Mario 

Guerrero) 

MATEMÁTICA 
(Carlos Lizama) 

MATEMÁTICA 
(Carlos Lizama) 

MATEMÁTICA 
(Carlos Lizama) 

10:35 a 
11:05 

5º 
QUÍMICA (Bárbara 

Riquelme) 
QUÍMICA (Bárbara 

Riquelme) 
HISTORIA (María 

Trinidad Valdebenito) 
BIOLOGÍA 

(Catalina Fuentes) 
BIOLOGÍA 

(Catalina Fuentes) 

11:05 a 
11:35 

6º 
HISTORIA (María 

Trinidad Valdebenito) 
HISTORIA (María 

Trinidad Valdebenito) 
ORIENTACIÓN 
(Mario Guerrero) 

QUÍMICA (Bárbara 
Riquelme) 

QUÍMICA (Bárbara 
Riquelme) 

RECREO 

11:50 a 
12:20 

7º 
HISTORIA 

(María Trinidad 
Valdebenito) 

HISTORIA 
(María Trinidad 

Valdebenito) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Mario 

Guerrero) 

MATEMÁTICA 
(Carlos Lizama) 

MATEMÁTICA 
(Carlos Lizama) 

12:20 a 
12:50 

8º 
MATEMÁTICA 
(Carlos Lizama) 

MATEMÁTICA 
(Carlos Lizama) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Mario 

Guerrero) 

FÍSICA (Loreto 
Contreras) 

FÍSICA 
(Loreto Contreras) 

12:50 a 
13:20 

9º 
BIOLOGÍA 

(Catalina Fuentes) 
BIOLOGÍA 

(Catalina Fuentes) 
 FÍSICA (Loreto 

Contreras) 
FÍSICA (Loreto 

Contreras) 

 

HORARIO DE INGRESO Y SALIDAS IIºA 

 LUNES  
GRUPO Nº1 

MARTES 
GRUPO Nº2 

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

HORARIO ENTRADA 8:15 hrs. 8:15 hrs. 10:05 hrs. 8:15 hrs. 8:15 hrs 

HORARIO SALIDA 13:20 hrs. 13:20 hrs. 12:50 hrs. 13:20 hrs. 13:20 hrs 

 
 
 
 
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: SEMANA Nº2 

DÍA Y GRUPO HORA ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
GRUPO Nº1 

  

1º INGLÉS 
(Camila Fuentes) 

Grammar Content Practice: Reported Speech 

2º INGLÉS 
(Camila Fuentes) 

3º LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

 
Textos audiovisuales. 
 

4º LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

5º QUÍMICA 
(Bárbara Riquelme) 

Contenido: Nomenclatura de grupos funcionales. 

6º HISTORIA 
(María Trinidad Valdebenito) 

Contenido: Análisis de fuentes bibliográficas sobre los 
derechos humanos. 
 
Traer libro de Historia. 7º HISTORIA 

(María Trinidad Valdebenito) 

8º MATEMÁTICA 
(Carlos Lizama) 

Contenido: Cálculo del área y volumen de la esfera 

9º BIOLOGÍA 
(Catalina Fuentes) 

Asignación de Evaluación Formativa de Control de Glicemia 
con Google forms en Classroom (48 horas de vigencia). 
 
Control Hormonal. 

MARTES 
GRUPO Nº2 

  

1° INGLÉS 
(Camila Fuentes) 

Grammar Content Practice: Reported Speech 

2° INGLÉS 
(Camila Fuentes) 

3° LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

 
Textos audiovisuales. 
 
 4° LENGUA Y LITERATURA 

(Mario Guerrero) 

5° QUÍMICA 
(Bárbara Riquelme) 

Contenido: Nomenclatura de grupos funcionales. 

6° HISTORIA 
(María Trinidad Valdebenito) 

Contenido: Análisis de fuentes bibliográficas sobre los 
derechos humanos. 
 
Traer libro de Historia. 7° HISTORIA 

(María Trinidad Valdebenito) 

8° MATEMÁTICA 
(Carlos Lizama) 

Contenido: Cálculo del área y volumen de la esfera 

9° BIOLOGÍA 
(Catalina Fuentes) 

Control Hormonal. 



 
MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

  

1º   

2º   

3º   

4° MATEMÁTICA 
(Carlos Lizama) 

Contenido: Cálculo del área y volumen de la esfera 

5° HISTORIA 
(María Trinidad Valdebenito) 

Retroalimentación actividad formativa N°2 

6° ORIENTACIÓN 
(Mario Guerrero) 

ACTIVIDAD EVALUADA 2. 

7° LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

 
Textos audiovisuales. 
 

8° LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

9º   

JUEVES 
GRUPO Nº1 

  

1° ORIENTACIÓN 
(Mario Guerrero) 

ACTIVIDAD EVALUADA 2. 

2° LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

Textos audiovisuales. 
 

3° MATEMÁTICA 
(Carlos Lizama) 

Contenidos: Probabilidad en la Sociedad 

4° MATEMÁTICA 
(Carlos Lizama) 

5° BIOLOGÍA 
(Catalina Fuentes) 

Control Hormonal. 

6° QUÍMICA 
(Bárbara Riquelme) 

Contenido: Nomenclatura de grupos funcionales. 

7° MATEMÁTICA 
(Carlos Lizama) 

Contenido: Probabilidad en la Sociedad 

8° FÍSICA 
(Loreto Contreras) 

Contenido: Movimiento rectilíneo uniforme. 
9° 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

  

1° ORIENTACIÓN 
(Mario Guerrero) 

APLICACIÓN DE ENCUESTA SOCIOEMOCIONAL DIA. 
 

2° LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

Textos audiovisuales. 
 

3° MATEMÁTICA 
(Carlos Lizama) 

Contenido: Probabilidad en la Sociedad 

4° MATEMÁTICA 
(Carlos Lizama) 

5° BIOLOGÍA 
(Catalina Fuentes) 

Control Hormonal. 

6° QUÍMICA 
(Bárbara Riquelme) 

Contenido: Nomenclatura de grupos funcionales. 

7° MATEMÁTICA 
(Carlos Lizama) 

Contenido: Probabilidad en la Sociedad 

8° FÍSICA 
(Loreto Contreras) 

Contenido: Movimiento rectilíneo uniforme. 
9° 

 
 
 
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASE REMOTA                                                                                           
 

DÍA Y GRUPO HORA ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

 

 
 



2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

  

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 
  

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 
  

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

MATEMÁTICA 

 (Josimar Velásquez / Carlos 

Lizama) 

ASIGNACIÓN DE PRUEBA SUMATIVA EN CLASSROOM PARA LOS 
ALUMNOS CONVOCADOS A NIVELACIÓN.  

MARTES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

TECNOLOGÍA 

 (Alejandro Garrido) 

 

Retroalimentación presentaciones.  

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 
ED. FÍSICA  

(Nicolás Rojas) 
 

Clase práctica.  3º 
16:00 A 

16:30HRS. 

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 

  

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

LENGUA Y LITERATURA 

(Mario Guerrero) 
APLICACIÓN DE EVALUACIÓN DIA DE COMPRENSIÓN LECTORA. 

MIÉRCOLES  
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

 

MATEMÁTICA 

 (Josimar Velásquez, Carlos 

Lizama) 

 

 

Contenido: Probabilidad en la Sociedad 
 

 2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

3º 
16:00 A 

16:30HRS.  

 

CLASE DE APOYO CIENCIAS 

EJE FISICA 

CLASE DE REFORZAMIENTO Y DE CONTENIDO QUE ESTARÁN 
PRESENTES EN LA PRÓXIMA EVALUACIÓN DE CONTENIDOS 
PRIORIZADOS. 

DEBE CONECTARSE TODO EL CURSO DESDE LAS 16:00 HASTA LAS 
17:00 HRS. 
 

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

 
 

MÚSICA 
 (Jossué Oblitas) 

 

Revisión instrumental de la parte A, B y A’ de la canción chica de 
Ipanema 

ARTE  
(Anita Poblete) 

Continuamos con la unidad de diseño de interiores. 

JUEVES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

  

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

  

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 
  

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 
  

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 
  

 
 
 

 

MARIO GUERRERO ALVARADO 
PROFESOR JEFE 

 


